
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente T-SER 30/15.082023 4.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Correo Electrónico contratacion@titsa.com
Sitio Web http://www.titsa.com

Objeto del Contrato: Suministro de las pruebas e instrumentos psicológicos de evaluación, así como del
material necesario para la aplicación de las mismas, de forma telemática o física, en relación al Lote 4 del
AM T-SER 30/15.082023.

Constituye el objeto del presente contrato derivado el suministro de las pruebas e instrumentos psicológicos deDescripción 
evaluación, avalados por el Consejo General de la Psicología de España, así como del material necesario para la aplicación
de las mismas, de forma telemática o física, en relación al Lote 4 del AM T-SER 30/15.082023. Se acompaña Anexo I,
relativo al detalle de prescripciones técnicas adicionales a las previstas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 2 de la Solicitud.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.titsa.com


Precio de la oferta más baja 11 EUR.
Precio de la oferta más alta 18 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HOGREFE TEA EDICIONES SAU
NIF A28079069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.540 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato T-SER 30/15.082023 4.1
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación Oferta de precio más bajo
La notificación de la adjudicación dirigida al adjudicatario será el documento con el que se perfeccionará el contrato, sin
necesidad de su formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original T-SER 30/15.082023
Objeto Celebración de un Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las que habrán de
ajustarse los contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer de los suministros y servicios
necesarios para la ejecución de determinadas etapas correspondientes a los distintos procesos selectivos de TITSA
4
Lote/Descripción Lote 4. Test de evaluación Psicológicos.
Constituye el objeto de esta licitación, la celebración de un contrato basado en un Acuerdo Marco con varias empresas, con
el fin de adquirir pruebas psicológicas (lote 4), en los términos y condiciones reguladas en el Pliego de condiciones
particulares y en el Pliego de prescripciones técnicas que lo acompaña, del Acuerdo Marco T-SER 30/15.082023.
Procedimiento Abierto



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Concepto A)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio (Concepto B)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio (Concepto C)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUHrQh9z8L6cTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013548982 |  2024-000659841 | Mon, 17 Jun 2024 14:18:08:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59676440519882165270019553268556679314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUHrQh9z8L6cTfjQf3USOg%3D%3D

